Psalmus

Iedicta nō cā iustificationū dei. Nō em̄ qui maledict⁹ fuerit iust⁹ ē. s q̄ iust⁹ es. et iniuste maledict⁹: et si iniuste maledict⁹ premiū illi reddit⁹. Propterea securus esto misericors: extēde dilectionē v̄sq̄ ad inimicos. Qui for te ptinent ad gubernationē tuam vindicat̄ coerce eū dilectionē cū caritate. attēdēs salutē eternā: ne cū parcis carni aīa pereat. Fac hoc. et multos passurus es in quos nō potes exerce discipulnā: qr nō ptinet ad iura gubernatiōis tue. Ferro iniurias: secur⁹ esto. Faciet em̄ misericordias dñs et iudiciū omib⁹ iniuriā accipiētib⁹. Sic i te facit misericordia si miser⁹ fueris: sic eris misericors: vt qđ pater⁹ iniuriā nō sit impunitū. Dñhi vindictaz et ego retribuā dicit dñs.

Notas fecit vias suas Moysi: Quas vias. vias suas notas fecit Moysi. Quare Moysen elegit: Ex moysi intellige oēs iustos: oēs scōs. Unū posuit oēs occur rānt. Hi p̄ Moysen data ē lex: et h̄z aliqd obscuru traditio ipa legis. Ad hoc em̄ da ta est lex. vt cōvinceref languid⁹: et medicū iploraret. Ip̄a ē occulta via dei. Ya dudū audieras: qui sanat oēs lāguores tuos. Lā guores in egrotis latebāt: dati sunt quinq̄ libri Moysi: cincta est piscina q̄nq̄ porticib⁹ pdurit languidos ut ibi iaceret. vt p derent̄. non vt sanarent̄. Quinq̄ porticus p̄debant languidos: nō curabant. Piscina curabat descendente vno: et hec piscina turbata. Turbatio piscine in passione dñi. Clemēs em̄ et ignot⁹ fact⁹. cū dicis ab alijs ip̄e ē christ⁹. ab alijs nō est christ⁹. iust⁹ est. peccator est. magister ē. seductor est: turba uit aquā: id est plūm: et in tota illa perturbati one aque vnuis sanabāt: q̄a in passiōe dñi vnitatis sanat. Qui p̄ter vnitatē fuerit: et si iacebit in porticib⁹ sanari nō poterit: et si legem tenet: ad salutē nō puenit. Ergo quia h̄ ibi mysteriū est. iō docet datā legē vt cō uicerent̄ peccatores: et ad gratiā accipiēdā medicū iuocarēt. Unū ille cōuictus ē quē in se trāfigurat̄ Paul⁹ aplūs dices. In felix bō: q̄s me liberabit de corpe mortis bō: Per mādatū em̄ demōstrata illi erat que dā rixa in seipso: vñ dicit. Videò aliā legez in mēbris meis repugnātē legi mētis mee: et captiuū me ducentē in lege peccati que ē in mēbris meis. cognovit se i miseria. in genitu. in rixa. in cōtentioē: ip̄e secū sibi non cōcordans a se dissonans. a se resiliēs. Et quid ait optans pacem: pacē verā. pacem supernā. Infelix ego homo: quis me libera

CII.

bit de corpore mortis huius? Gratia dē p̄ Jesum christū dominū nostrū. Ubi enim abundauit peccatū supabundauit gratia. Unde autē abundauit peccatū. Lex autē subintravit: vt abundaret peccatū. Quare lege subintrāte abundauit peccatū: Quia nolebant se confiteri homines peccatores: addita lege facti sūt p̄uaricatores. Preuariator enim non est quisq; nisi cum legem transgressus fuerit. Ip̄e apostol⁹ hoc dicit. Ubi. n. nō ē lex nec p̄uaricatio. Abūdauit ergo peccatū vt supabundaret gratia. Ergo vt dicere ceperam. quia hoc est in lege magnū mysteriū: ideo eam datam. vt crescente peccato humiliaren̄ superbi. humiliati confiterent̄. confessi sanaren̄. Iste sunt vie occulte quas notas fecit Moysi p̄ quē legem dedit: qua peccatum abundaret. et supabundaret gratia. Non crudeliter hoc fecit deus: sed consilio medicine. Aliquādo em̄ videtur sibi homo sanus et egrotat: et in eo qđ egrotat et non sentit. medicū nō querit. Augetur morbus. crescit molestia: queritur medicus. et totum sanatur corpus. **Notas fecit vias suas Moysi. Filii israel volūtates suas.** Nū quid omnibus filiis israel: Sed veris filiis israel: imo omnibus filiis israel. Qui em̄ doloſi. qui insidiōſi. qui hypocrite: non fili⁹ israel. Et qui fili⁹ israel: Ecce vere israelita in quo dolus nō est. Filii israel volūtates suas. **Adi serator et misericors domini: lōganimis et multe misericordie.** Quid tam multū in misericordia: Deccaf et viuis: accedit peccata: augēt vita. Blasphemat quotidie: et facit solem suū oriri sup bonos et malos. Vlocat vndiq̄ ad correctionē. vocat vndiq̄ ad penitentiaz: vocat beneficij creature. vocat impertiendo tempus viuendi: vocat p̄ lectorē. vocat per tractatōrē. vocat p̄ intimā cogitationē. vocat per flagellū correctio nis: vocat p̄ misericordiā consolatiōis. Longanimit̄ et multe misericordie. Sed obserua ne lōgitudine misericordie dei male vtē doctu tibi thesaurizes qđ ait aplūs: irā in die ire et reuelatōis iusti iudicij dei. Nā hoc ait aplūs. An diuitias benignitatis et lōganimatis ei⁹ atēnis: ignorās qr patiētia dei ad penitentia te adducit: Or tibi parcit⁹: putas qr places ei⁹. Hec fecisti inquit et tacui: Suspiciatus es iniquitatē q̄ ero tui simil. Non mihi placent peccata: sed longanimitate quero recte facta. Si punire m̄
penitentia
re

Psalmus

CII.

peccatores: non inuenire confessores. Ergo te deus longanimitate sua parcedo ad peccatores: tu autem quotidie dicas: finis hodiernus dies. et sic ero et crastino die. non enim cras erit ultimus et tertio die: et subito venit ira eius. Fratres non tardetis converti ad dominum. Sunt enim qui parant conversionem et differunt: et sit in illis vox coruina. cras. cras. **L**orū de arca missus: non est reversus. Non querit deus dilationē in voce coruina: sed confessionē in gemitu colubino. **M**issa colubra reuersa ē. **N**ōdiu cras. cras. **O**bserua ultimum cras: quod ignoras quod sit ultimum cras. Sufficiat quod vixisti usque ad hodiernum peccator. **A**udisti! Sepe soles audire: audisti et hodie. **N**on quotidie audistā: quotidie non corrigeris. **T**u enim sum duri- ciā cordis tui. et cor impenitēs thesaurizas tibi irā in die ire et reuelationis iusti iudicij dei: quod reddet vnicuique sum oga sua. Non sic tibi videas de misericors: ut non videas et iustus. **M**isericors et miserator dominus. **A**udio et gaudeo! ita dicit: audi et gaude. **A**dhuc ad didicit. longanimus et multū misericors: et in extremo: et verax. **G**audes ad verba supiora: ad ultimum tremere. **S**ic misericors et longan- mis est: ut sit et verax. **C**ū tibi thesaurizau- ris irā in die ire: nonne expieris iustū quē cō- tēpisti benignū? **N**on in fine irascer- tur: neque in eternum indignabit.

Alia lsa.
† ppentū.
† cōminabit.

Quia et quod vivum in flagellis et correctione mortalitatis. de indignatione ipsius est: de pena hoc habemus primi peccati. Fratres mei non solum cogitare debemus: ut futuras minas ipsius evadamus: sed et presentē irā: quod et ista ira ipsius ē: cuius et se et nos fuisse dicit filios apostolus. **A**it quippe. **F**uimus enim et nos aliqui na- tura filii ire: sicut et ceteri. **E**rgo ex ira ipsius ē quod hic homo peregrinat: quod laborat. Non ē ex ira ipsius fratres mei? In sudore vultus tui. et labore edes panem tuū. et terra spinas et tribulos pieti tibi. Ab auctore nostro dico. **A**ut si est aliud vita nostra: si poteris conuertere ad aliquā voluptatē. ubi spinas non sentias: **E**lige quod volueris: esto auarus luxuriosus: ut duo ista sola non dicamus. adde tertium: ambitionis. In honorū cupiditate quātē spine. In luxuria libidinū quātē spine. In ar- dore auaricie quātē spine. Amores turpes quātā molestias habent. Quātā sollicitudines hic in ista vita: **O**mitto gehennā. Vide ne iā ipse tibi gehenna sis. **H**oc nō totū frēs mei de ira ipsius ē: et cū te querteris ut iuste agas. nō poteris nisi laborare in terra: et non finis

labor: nisi cum finita fuerit via. Oportet in via laborare: ut in patria gaudeam. Ergo consolat pmissione sua laborem tuum. su- dorem tuū. molestias tuas: et dicit tibi. Non in finem irasceret: neque in eternū indignabit. **N**on sum peccata nostra fecit no- bis. Beo gratias: quia hoc voluit. Non quod merebamur accepimus. Non sum pec- cata nostra fecit nobis. Neque sum iniqui- tates nostras retribuit nobis. **C**um **A**lia lsa. **s**um altitudine celi a terra: confirmavit dominus misericordiam suam sup- timentes eum. Confirmauit dominus se. misericordiam suam super timentes cum. **S**cđm quid: **S**cđm altitudinem celi a terra. Quid dixit: Si aliquādō potest celus abs- cedere a protectione terre: aliquādō poterit deus non protegere timentes se. Attende et celum: ubi atq; vnde ptegit terram: et nulla pars terre est que non celo protegat. Peccant homines sub celo: faciunt omnia mala sub celo: tamē protegunt celo. Inde lux ad oculos: inde aer. inde spiritus. inde pluvia ad terrā: propter fructus: inde omnis misericordia a celo. Colle auxiliū celi a ter- ra: statim deficiet. Sicut ergo ptectione celi per- manet super terrā: sic ptectione domini per- manet super timentes eum. **L**imes deum: su- pra te est ptectione ipius. Sed forte flagella- ris: et putas quia deseruit te deus: si deseruit ptectione celi terram. quoniam sum altitudinem celi a terra confirmauit dominus misericordiam suam super timentes cum. Et quid fecit: Quia non scđm peccata nostra retribuit nobis. **Q**uātum distat oriens ab occi- dente: longe fecit a nobis esse peccata nostra. **S**cđm altitudinem celi a ter- ra: confirmauit dominus misericordiam suam sup nos. **D**ixi quare: Propter ptectionē. **I**nde: Quātum distat oriens ab occiden- te: longe fecit a nobis esse peccata nostra. **M**ouerunt qui sacramēta sciunt: tamen quod omnes audire possunt dico. Quādō pec- catū remittit: occidunt peccata tua: oritur gratia tua. Peccata tua tanq; in occasu sunt: grā q; liberaris in ortu ē. **V**eritas de ter- ra orta ē. **Q**uid ē veritas de terra orta ē: Ma- ta est grā tua: occidunt peccata tua: inova- ris quodāmō. **A**d ortū attēdere debes: ab occasu auerti debes. **M**ouerere a pctis tuis: conuertere ad gratias dei. **I**llis occidētibus: sur- gis et perficias. **S**ez pceli q; surgit: rursū in oc- casu it. Non undeq; pfit silitudines duci ad pfectū: pfit collinari ipse res reb⁹ ad q;

Psalmus

CII.

adhibentur: sicut dixi de aquila. sicut de luna: sic et hic. occidit pars una celi oris altera. sed pars que ortur mo post duodecim horas occasura est. **N**o sic est gratia quod nobis oris: Et peccata in eternu occidunt: et gratia in eternu manet. **Q**uare autem? Quatuor distat oris ab occidente: tantum longe fecit a nobis peccata nostra. ut illa occidat. et gratia nostra. **Q**uare putatis? **S**icut miserebis pater filius: sic misertus est dominus timetibus eum. **I**ta seuiat quatuor vultus: pater est. Sed flagellauit nos. et afflxit nos. et contriuit nos: pater est. **F**ili si ploras! In patre plora: noli cum indignatione. noli cum typo superbie. **Q**uo pateris unde plagiis medicina est non pena: castigatio non damnatio. Noli repellere flagellum: si non vis repellere ab hereditate. Noli attendere quam penam habeas in flagello: sed quem locum in testamento. **S**icut miserebis pater filius: sic miseris est dominus timetibus eum. **D**omini ipse cognovit figuram nostram: Id est infirmitatem nostram. **N**ouit quid fecerit? quod lapsum sit. quod reficiendum sit: quod adoptandum. quod ditandum sit. **E**cce factum sum domino nostro. **P**rimus homo de terra terrenus: secundus homo de celo celestis. **A**disit et filius suum qui factus est secundus homo: qui ante omnia deus. Secundus. non in aduentu: porro in reditu. Post multos mortuus est: ante omnes resurrexit. **I**pse enim cognovit figuram nostram. **Q**uo figuram? Nos.

Alia lira. **R**ecordaruntur quae cognovit: **Q**uia miserratus est. **M**emento qui a puluis sumus. Ad ipsum deum conuersus. ait: memet: quasi obliuiscar deus. **S**ic cognoscit: sic cognovit ut non obliuiscar. **B**ed quid est memet? Perseueret erga nos misericordia tua. **C**ognovisti figuram nostram quodammodo: ne obliuiscaris figuram nostram: ne obliuiscamur gratias tuas. **M**emeto quae puluis sumus. **H**omo tanquam fenu dies illius. Attendant quod sic hoc non superbit: hoc tanquam fenu dies illius. **Q**uid superbit fenu ad tempus? mo florens. post paululum arescens: **Q**uid superbit fenu ad tempus viges? et hoc ad parvum tempus donec sol candescat: **H**oc non est enim nobis. ut misericordia ipsius sit supernos: et de seno aurum faciat. **N**on homo tanquam fenu dies eius. **S**icut flos agri ita effloredit. Lotus splendor generis humani: honores. praestes. diuitie. typi. mine. timores: flos feni est. Floret illa domus: et magna domus: floret illa familia. et quod multis floret. aut quod multis annis vivit. **M**ulti an-

ni tibi: breue tempus deo. **D**eus non sic numerat: quod numeras. In compatiōe longorū et longe viventium seculorum: omnis flos cuiuscumque domus sic est. quod flos agri. **T**unc est annua omnis pulchritudo anni. **Q**uicquid ibi vigeat. quicquid ibi candet. quicquid ibi pulchrum est non pannuat: immo quod totum annum dicere non potest. **N**on exiguo tempore trahunt flores: et hoc est pulchrum in herbis. **H**oc quod valde pulchrum est: hoc cito cadit. **O**mnis caro fenu et claritas hominis ut flos feni. **F**enum aruit. et flos decidit: verbū autem domini manet in eternum. **Q**uia enim quod pater cognovit segmentum nostrum. quia fenu sumus et ad tempus florere possumus? misit nobis verbum suum: et verbum suum quod manet in eternum feno quod non manet in eternum fratrem fecit. **N**atura unigenitum: unicū natum de substātia sua fratre adoptatis tot fratribus fecit. **N**oli mirari. quod princeps eris eternitatis illius: factus ipse prior princeps feni tui. **Q**uo excedit etiam te tibi non denegavit: qui quod habuisse erat ex te suscepit. Ergo hoc quod tu ad hunc attinet. sicut fenu dies ei: sicut flos agri ita floredit. **Q**uonia spiritus pertransibit in eo et non erit: et non cognoscet amplius locum suum. **Q**uasi quedam perditio: quasi interitus quidam. Ecce qui se inflat: ecce qui tumet: ecce qui se extollit. **S**piritus pertransiet in eo: et non erit: et non cognoscet amplius locum suum. **V**ide et quotidie morientes: et hoc erit totum. ipse erit finis. Non alloquitur enim fenu: sed propter quod et verbū fenum factum est. **L**u enim homo: propter te autem et verbū factum est homo. **L**u caro: et propter te verbū caro factum est. **O**mnis caro fenum: et verbū caro est factum. **Q**uanta ergo spes feni: quando verbum caro factum est. **I**llud quod manet in eternum. non deditum est suscipere fenum: ne de se desperaret fenum. Ergo quod ad te attēdis: habilitate tuā cogita. pulucre tuū cogita: noli extollit. **Q**uicquid melius eris. gratia illius eris: misericordia illius eris. **A**udi enim quod sequit. **M**isericordia tuā in seculo et in seculum: super timentes eum. Qui non timet eum fenum: et in feno. et in tormento cum feno eritis. Resurget enim caro ad tormentum: gaudeant illi qui timent eum: quia super eos misericordia eius. **E**t iustitia eius super filios filiorum. **R**etributionē dicit: super filios filiorum. **N**on multi sunt servi dei non habentes filios: quātonum:

Alia lira.
t illo.
t subsister.

Alia lira.
t autem.
t ab eterno et
usq; internum.

Alia lira.
t illius in

Psalmus

CII.

filios filiorū? Sed filios nostros dicit opa
nostra: filios filiorū mercedē operū nostro
rū. **Justicia eius sup filios filiorum.** **Cu-**
stodientibus testamentū eius. Eli-
deant ne putent omnes ad se p̄tinere quod
dictū est. Eligant cū licet. **Custodientibus**
inquit testamentū eius. **Et memoria**
retinetibus mādata eius; vt faciat
ea. **Ta te disponebas extollere.** vt forte red-
dere mibi psalterū. qd̄ ego non teneo: aut
totā legē memoriter p̄nunciare. **Plane in**
memoria melior me: melior quo quis iusto.
Justus ad verbū legē nō tenet. Sed vide
vt p̄cepta teneas. **Sed quō teneas?** Non
memoria: sed vita. **Memoria retinetibus**
mādata eius: nō vt reddat ea: sed vt faciat
ea. **Iam forte mō pturbatur viuiscuiusqz**
anima. **Quis tenet oia mādata dei?** **Quis**
tenet oēs litteras dei? **Ecce volo nō solum**
memoria tenere: sed et opibus meis facere.
Sed quis tenet oia memoria? **Noli timere:**
nō te onerat: in duob⁹ p̄ceptis tota lex pen-
det et p̄phere. **Sed totā legem volo tenere.**
Lene si potes. **Quādo potes?** **quō potes?**
Quācūqz paginā interrogaueris: hoc tibi
respōdebit. **Quod tenes.** tene: caritatē te-
ne. **Finis p̄cepti ē caritas.** **Noli cogitare de**
multitudine ramorū: radicē tene et tota ar-
bor in te est. **Et memoria retinetibus man-**
data eius: vt faciant ea. **Domini pa-**
rauit in celo thronū suū. **Qui nisi**
christ⁹ pauit in celo thronū suū? **Qui desce-**
dit et ascēdit: q̄ mortu⁹ est et resurrexit. **Qui**
homīe assumptū in celū leuavit: ip̄e pauit
in celo thronū suū. **Thron⁹ est sedes iu-**
dicis. **Obseruate ḡ que audistis:** quia pa-
uit in celo thronū suū. **Faciat qđ vult quisqz**
in terra: nō erit impunitū peccatu⁹. nō erit
infructuosa iusticia: qz dñs qui ante thro-
nū iudicis homīs irrisus est. i celo parauit
thronū suū. **Vñs i celo pauit thronū suū.**
Et regnū eius omnīū dñabit. **Bo-**
nū est regnū: et ip̄e dñabit gentiū. **Et re-**
gnū eius omnīū dñabit. **Benedicte**
dñm omnes angeli ei⁹: **potentes**
fortitudine facientes verbū eius.
Ergo tu verbo dei nō dñum iustus es. aut si
delis: n̄i cū facis. **Potentes fortitudine:** fa-
cientes verbū eius. **Ad audiendā vo-**
cē sermonū ei⁹. **Benedicte dñi-**
nū omnes virtutes ei⁹: **ministri ei⁹**
facientes voluntate ip̄ius. **Q̄ es an-**
geli. omnes potentes fortitudine facientes ver-
bū eius. omnes virtutes eius. omnes mini-
stri eius facientes voluntate ip̄ius: vos bñi
dicte dominū. **Omnes enī male viuētes?**
et si lingua taceat: vita domino maledicūt.
Quid p̄dest. qz hymnu cantat lingua tua:
si sacrilegiū exalat vita tua: **Male viuēdo**
multas linguas misisti in blasphemā. **Ling-**
ua vacat hymno: et ceteri te intuentū va-
cant blasphemij. **Si ergo v̄is benedicere**
dominū: fac verbū eius: fac voluntatē ei⁹.
In petra edifica: non in arena. **Audire et**
non facere: in arena edificare est. **Audire et**
facere: in petra edificare ē. **Nec facere.** nec
audire: nihil edificare est. **Si in arena edi-**
ficas. ruinam edificas: si nihil edificas ex-
posit⁹ pluui. fluminib⁹. ventis ante rapie-
ris q̄ steterit. **Ergo nō est cessandū.** sed edi-
ficādū: nec sic edificandū. vt ruina edifice-
tur: sed in petra edificandū. vt temptatio
non euertat. **Si sic est.** benedic dominū: si
nō est sic. noli blandiri lingue tue. **Et tuā**
interrogā: ip̄a tibi respondeat. **Inuenis qd̄**
sis mali: gemē: confitere: p̄fessio tua potest
dominū benedicere. se mutatio tua in bñ-
dictione p̄scueret. **Benedicte domi-**
nū oia opera eius in omni loco do-
minatiois eius. **Ergo in omni loco.** ibi
non benedicatur: vbi non dominatur. **In**
omni loco dominatiois eius. **Ne forte ali-**
quis dicat. **Nō possum bñdicere dominū i**
orientē: quia ad occidentē p̄fectus ē. **Aut**
non possu⁹ in occidente. quia in orientē ē:
non ab orientē et occidente. non a desertis
montibus. quoniam deus iudex est. **Hic vbi**
q̄ est. vt vbiqz benedicat: sic vndiqz est vt
illi vndiqz iubileat: sic vndiqz benedicitur.
vt vndiqz bene viuatur. **Benedicte domi-**
nū omnia opera eius: quia cum ceperis in
bona vita benedicere dominū. omnia ope-
ra eius eum benedicūt: nō merita tua. **Ipe**
enim per te et in te bonū operat: dicēte apo-
stolo. **Cū timore et tremore vestrā ipsorum**
salutem operamini. **Deus enī est qui ope-**
ratur in vobis. **Ergo ne te extuleris.** qui fa-
cis verbum eius. qui facis voluntatē eius:
voluit te humiliari respiciendo gratiam eius
vnde hoc cōsecut⁹ es. **In omni loco domi-**
nationis eius. **Benedic anima mea**
dominum. **Ipe ultimus versus est:** qui
primus. **Benedictio a capite:** benectio in
fine. **A benedictione p̄fecti sumus!** ad be-
nedictionē redeamus: in benedictione re-
gnemus.